tem sanctificatum universi generis humani corpus A  
existeret. Ast hæc, ut ex his ipsis verbis piis lecto-  
ribus elucet, admistio, vel commistio, non est natu-  
rarum confusio; sed ex ipsis naturis vera in Chri-  
sto personalis unio, vel etiam unio. Inde canit  
Ecclesia: « Deus homo factus est, non commistio-  
nem passus, neque divisionem. » Commistionem  
contra Eutychem, divisionem contra Nestorium.

Jam vero nunc alius, id est tertius testis, intro-  
mittendus est. Sanctus Hieronymus veluti nostri  
temporis prævidens argutias, nescio si dicam, vel  
ineptias, cæteris omnibus auctoribus audacior in  
hæc causa, et commistionem nominat, et hominem  
illum in Christo Deo coæternum in unitate personæ  
confirmat. Verba illius in Sermone de Assumptione  
B. Mariæ, qui est: « Cogitis me, o Paula, et Eusto-  
chium, » hæc eadem sunt: « Hoc, inquit, Verbum  
quod erat in principio, et apud Deum erat, et Deus  
erat verbum, ipsum Verbum genuit nobis beata et  
gloriosa Virgo Maria, ex se carnem factum. » Et paulo  
post: « Scit enim omnia Deus, et potest. Propterea  
quia ita est, scivit se, ac potuit in utero Virginis sine  
sui corruptione misceri atque uniri, ut unus esset  
Christus Deus et homo, una persona, unaque sub-  
stantia. Et infra beata et gloriosa virgo semper  
Maria incomparabilis universis virginibus decenter  
potuit in se suscipere divinitatis admistionem, salva  
utraque natura. » Et adhuc: « Constat tempus non  
præjudicasse sacramentum uniti Dei et hominis, ita  
ut jam esset in illo per unitatem personæ ab initio  
sæculi, qui necdum erat natus ex Maria virgine: quod  
multis Scripturæ declaratur locis. » Id dum diutius  
testimoniis Scripturarum approbavit, sic concludit:  
« Et ideo Christus jam erat in Filio, qui populum  
educebat, et Christus in eo tentabatur; quoniam  
semper per sacramenti unitatem in Deo fuisse non  
dubitatur. Alioquin nisi ita credideris, aut Christus  
Deus non erit omnino, aut contra prophetam, Deus  
reversus esse videbitur. » Idem post pauca: « Unus si-  
quidem Christus in carne sua, unus in spiritu, unus in  
sacramento est; nec admittit omnino, ut alius filius ho-  
minis, alius Filius Dei intelligatur, qui nec tempore  
prescribitur, nec passione separatur; sed totus in  
Christum, et Christus in Deum transit, ut quidquid  
Dei Filius est, Christus dicatur; et quidquid in  
carne Christus pertulit, id Deus pertulisse credatur;  
quapropter nec nos hominem seorsum colimus, quod  
fas non est, nec adoramus; quia nihil in se pro as-  
sumpto homine est adauctus; nihilque quod Verbum  
caro factum est, imminutus vel immutatus. » Am-  
plius idem de eodem: « Gratia Dei, est in Christo  
Jesu, in quo est Deus et homo sic unitus in una  
eademque persona, ut legatur quam sæpe in divinis  
litteris homo Deo coæternus propter unionem sub-  
stantiæ: ac deinde Deus videatur homini compas-  
sus, cum nec inimitabilis sit homo, nec passibilis  
Deus. » Quid dicitis hic, viri corlati? Miraculum mihi  
est, quod animus hominis hujus sic divinitus inspi-  
ratus est ut iungere directo securus velificet inter Syr-